MYHNUWNMNAJIbHOE BIO>XXETHOE OBLEOBPA3OBATE/IbHOE YUYPEXAEHNE
UANTTbIPCKAA CPEAHAA OBLLEOBPA3OBATEJIbBHAA LLUKOJA Ne2

«COI'MACOBAHO»
3amecTuTenb aupekTopa no BP

CXI" 3akapsH

AONMOJIHNTEJIbHAHA
OBLWEOBPASOBATEJIbHAHA
OBWEPA3SBNBAKOWWAA NMPOIMPAMMA

«POBOTOTEXHUNKA»

[Neparor 4ONO/IHUTE/ILHOIO 06pa3oBaHUSA:
MoBcecaH A.M.

2023 - 2024 y4ebHbIiA rof



[MoACHUTeNbHaA 3anucka: Y4yebHbli KypC Mporpammbl  AOMOHUTENBHOIO
obpaszoBaHMsa  «Po60TOTEXHMKA (6a30BbI  YPOBEHb)»  MNpeAHasHayeH Ans
HauMHaOLWMUX N He TPebyeT creynasbHbIX BXOAHbIX 3HAHUA. PO60OTOTEXHMYECKII
KoHCTpykTOp VEX IQ - 3TO yaayuHoe o6pa3oBaTe/ibHOe pelleHune, Mo3BoNsAtoLLee
nokasaTb BCce 06a30Bble MPUHLMUMLI POOOTOTEXHUKU WM BOMIOTUTb B PeasibHOCTY
camble CMesble naew.

CofiepXaHve nporpaMmbl HanpasneHO Ha (POPMMPOBaHWE Yy AeTeil HayaslbHbIX
Hay4YHO-TEXHUYECKUX  3HAHWWA, MPOMECCMOHAIbHO-MPUKNAAHbIX  HaBbIKOB
CO3fjaHve YCNOBWW /1 COUMATIbHOIO, Ky/IbTYPHOIO W MPOgeCCUOHa/IbHOrO
camoorpefefnieHns,  TBOPYECKOW camopeaniM3auum  MYHOCTM  pebeHKa B
OKpY>KatoLLeM MUpe.

AKTYa/IbHOCTb NporpaMmmbl. POBOTOTEXHMKA ABNAETCSA NEPCNEKTUBHON 06/1aCTbIO
AN NPUMeHeHUs 06pa3oBaTe/ibHbIX METOAMK B Mpouecce 00ydeHMsi 3a CUeT
06benHeHNs B cebe pasIMUHbIX MHXEHEPHBIX Y eCTECTBEHHOHAYYHbIX AUCUMMIIVH,
[MporpammMa [aéT BO3MOXHOCTb 00y4MTb AeTer NpogecCrOHa/IbHbIM HaBblKam B
061acT pobOTOTEXHMKM W MPefOCTaBNAET YCIOBUA A1 NPOBEAEHUS Mefarorom
NpoopreHTALMOHHON paboTbl. Kpome TOro, o6ydeHne Mo AaHHOW NporpaMme
CNoco6CTBYeT  pasBUTUIO  TBOPYECKOW  [eATeNbHOCTW,  KOHCTPYKTOPCKO-
TEXHO/IOTMYECKOr0  MbILWeHUA  AeTeil,  npuobliaer UX K PeLieHunto
KOHCTPYKTOPCKUX, XYA0XeCTBEHHO-KOHCTPYKTOPCKMUX M TEXHOMOMMYECKMX 3aau.
HoBu3Ha AaHHO AOMOMHMUTENIbHON 06pa3oBaTe/IbHON NPOrpaMMbl 3aKNHYaeTCs B
TOM, 4YTO MO (PopMe opraHu3auMm 06pa3oBaTe/IbHONo0 MpPoLecca OHa SAB/AETCH
MOAYbHOMA.

Lienn 3agayn 1 nporpammbl:

Llenb o6pa3oBaTeNbHOrO Kypca: BBeAEHME B HaYa/lbHOE MHXXEHEPHO-TEXHUYECKOE
KOHCTPYMpOBaHWE M OCHOBbl ~ POBOTOTEXHUKM  C  WCMO/b30BAHWEM
PO6OTOTEXHUYECKOro 0bpa3oBaTenibHOro KoHcTpykTopa VEX 1Q.

3afaun 06pa3oBaTeNbHOIO Kypca: 1

- 03HAaKOMWTb C KOHCTPYKTMBHBIM 1 annapaTHbIM obecrnedeHremM nnatgopmbl VEX
IQ: WKONCTUKOM, KOHTPO/NIEPOM PO60Ta U MX DYHKLIUSIMU;

- [AaTb rnepBoHav4a/IbHblE 3HAHNA O KOHCTPYKUNN p06OTOTEXHI/I‘-IeCKI/IX yCTpOVICTB;

- HayuuTb npuemam COOPKM W MPOrpamMmmpoBaHns C  UCMOJb30BaHMEM
pob0TOTEXHMYECKOro 06pa3oBarte/ibHOro KoHcTpyktopa VEX 1Q;

- 00y4UTb NPOEKTNPOBAaHWIO, COOPKE M NPOrPaMMMUPOBaHUNIO YCTPOWCTBA;

- Cnoco6cTBOBaTb (POPMMPOBAHUID TBOPYECKOrO OTHOLLEHUS K BbINOMHAEMON
paborTe;

- BOCNUTbIBaTb YMEHWe paboTaTb B KOMNEeKTMBe, 3(h(EKTUBHO pacnpeaenstb
00513aHHOCTH;

- pa3smBaTtb T HOPYECKYHO MHNLUMNATUBY N CaMOCTOATE/IbHOCTD,
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TemaTmnyeckoe njaHupoBaHue

HasBaHue moaynsa

CocrTas 06pa303aTeanoro
pO6OTOT€XHVI‘-IeCKOFO moaynd

Pa6oTa C OCHOBHbIMU YycTpoiicTBaMu U

KOMNNEKTyHO Wnmn

Pa3paboTka mogeneili po6oTta

Cbopka poboTa Clawbot

Cbopka mo6unbHoro po6oTa

Bcero:

BCEro

29

30

32

32

153

KonunyectBo 4yacos

Teopus

7

34

npakThKa

22

23

23

26

25

119

. ®® s



n/n

10.

KaneHpapHo-TeMaTn4ecKoe naaHmpoBaHue 2023-2024 rog

HanmeHoBaHWe TeMbl

KOHCTPYKTUBHbIE
3IEMEHTHI U”
KOMMNNneKTyoumne
KOHCTpYKTOpOoB VEX

MicnonHuTen bHble
MeXxaHW3Mbl
KOHCTpyKTOpOoB VEX

BasoBble NpUHLUMbI
MPOeKTUPOBaHUS PO6OTOB

MporpamMmMupyemblii
KOHTpONNep

OcHOBbI paboThl B
ArduinolDE

MporpammupoBaHue
KoHTponnepos Arduino

MporpammupoBaHune
KoOHTponnepos Arduino

MopgkntoyeHne n paboTa
C TaKTUNbHbIMU
AaTyYMKamMm, KOHLEBbIMU
BbIKOYATENAMU U
KHOMKaMu

MopknoyeHne n paboTa
C AaTYNKOM
OCBELLEHHOCTM

MogkntoyeHne n pabota
¢ NK-gaTymkom nuHum

BCEro

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

KonnyectBo 4yacoB

Teopud MnpakKTnkKa
1 3.5
1 3.5
1 3.5
1 3.5
1 3.5
1 3.5
1 3.5
1 3.5
1 3.5
1 3.5

fata

3.9
5.9

9.9

12.9
16.9
19.9

23.9
26.9
30.9
3.10
7.10
10.10
14.10
17.10
21.10

24.10

7.11

11.11

14.11

18.11



22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Co6opka po6oTa Clawbot

MoAroToBKa K
copeBHoBaHuAM BankShot

MpoBegeHMe LWKOMbHbIX
copeBHOBaHMn BankShot

Cb6opka MOGUILHOTO
po6oTa C MaHUNYNATOPOM

Cbopka MOBUNBHOTO
po6oTa NMOBbILWEHHON’
NMPOX04MMOCTM

Cb6opka MOGUBHOTO

po6oTa Ha 6a3e ryceHmu

Cb6opka mobunbHoro poboTta ¢
KNnewHewn

C6opka rumHacTa

Cb6opka mobunbHoro poboTa
Ha AUCTaHLMOHHOM
yrnpasieHuu

Cb6opka mobu. LWHoOro

«Pobopyka»

Cb6opka mobunbHoro poboTta
Ha KonecHou 6a3e

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

13.02

17.02

20.02

24.02

27.02

2.03

5.03
9.03

12.03

16.03

19.03
2.04

6.04

9.04

13.04

16.04

20.04
E:

23.04

27.04

30.04

4.05

7.05



